附件1：

闽知奖办〔2012〕2 号

福建省专利奖评审委员会办公室关于

开展2012年福建省专利奖评选工作的通知

各设区市知识产权局、省直有关部门、有关高等院校、科研院所：

为实施知识产权战略，引导和推进知识产权工作对优化产业结构及加快转变经济发展方式发挥重要作用，提升我省知识产权创造、运用、保护和管理能力，奖励和表彰为我省技术（设计）创新及经济社会发展做出突出贡献的专利权人和发明人（设计人），根据《福建省专利奖评奖办法》有关规定，决定开展2012年福建省专利奖评选工作，现将有关事项通知如下：

一、奖项设置

福建省专利奖设特等奖和一、二、三等奖，其中特等奖1项，一等奖不超过3项，二等奖不超过10项，三等奖不超过30项。

二、评审组织

为做好评选工作，省人民政府成立专利奖评审委员会，评审办公室设在省知识产权局，具体负责专利奖的评选工作。

三、申报条件

（一）申报人应为在本省注册的企事业单位和住所地在本省的个人；省外专利权人许可我省单位实施其专利，并产生显著经济和社会效益的，可由实施单位提出申报；

（二）在2012年7月1日前被国家知识产权局授予发明、实用新型和外观设计专利权（不含国防专利、保密专利）；

（三）专利权有效、权属明确、无法律纠纷；

（四）专利技术或设计水平高，已实施并取得较好的经济和社会效益。

四、申报推荐

省直主管部门、高等院校、科研院所、各设区市知识产权局为推荐单位，接受申报人的申报。推荐单位应对申报材料进行审查，汇总排序后出具推荐函，一并上报省专利奖评审办公室。

各设区市知识产权局推荐项目应由各设区市分管领导对其真实性审核后上报。

省内中央企业、部属单位、省农业科学研究院可直接向省专利奖评审办公室申报；省属企事业单位的申报项目可通过省直主管部门推荐；其他企事业单位和个人的申报项目应通过所在地设区市知识产权局推荐。

五、申报材料

申报材料由书面申报材料和电子件组成。书面申报材料应按以下内容提供一式三份：

（一）《福建省专利奖申报书》；

（二）申报人的身份证明（需签名）或组织机构代码证书复印件（需加盖公章）；

（三）专利证书复印件（含说明书）；

（四）实用新型、外观设计专利项目申报材料中应附有国家知识产权局专利检索咨询中心出具的检索报告原件；

（五）食品、药品、医疗器械、通信设备、压力容器、基因工程技术产品等特殊产品，需出具检测机构的产品检测报告或行业审批文件复印件；对形成国家或国际标准发挥作用的，需提供标准管理部门的证明材料复印件；

（六）其它对该专利技术产生的经济和社会效益的有效证明材料复印件，如纳税证明等；

（七）2张不同的项目彩色照片（请印刷在书面申报材料中）；

（八）评审办公室要求提供的其他材料。

以上书面申报材料请准备好相应的电子件。

六、其他事项

（一）申报时间：评审办公室受理截止时间为2012年8月3日，逾期不予受理。

（二）一项专利只能填报一个项目；一个单位（或个人）原则上只能申报一个专利项目，推荐单位除外。

（三）《福建省专利奖评奖办法》、《福建省专利奖评奖办法实施细则》和《福建省专利奖申报书》可在我局网站（www.fjipo.gov.cn）的专利奖专栏查阅下载。

（四）书面申报材料应严格按规定格式印制成册：A4纸竖装（请用胶装）；封面按《福建省专利奖申报书》封面；材料内部应有清晰的目录；文字和图表应限定在高257毫米、宽170毫米的规格内排印，左边为装订边，正文内容所用字型应不小于5号字，字体用仿宋-GB2312；照片和相关证明材料可扫描后印制在书面申报材料中。

七、联系方式

联 系 人：闫宏宇  薛炳新

联系电话：0591-87812159  87812130

电子邮箱：yhy@fjipo.gov.cn

检索单位联系方式

联系单位：国家知识产权局专利检索咨询中心检索处

电话：010-62083202/3643/3717

传真：010-62083161

附件：福建省专利奖申报书

                            二○一二年七月二日

	主题词：知识产权  专利  奖励  评选  通知

	  抄送：省政府办公厅。

	  福建省专利奖评审委员会办公室     2012年7月2日印发

                                        校对人：闫宏宇

- 5 -